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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014
1. Rozpočet obce na rok 2014 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  uznesením č. 
Rozpočet bol zmenený krát:
· prvá zmena   schválená dňa 21.02.2014 uznesením č. 1
· druhá zmena schválená dňa 25.04.2015 uznesením č. 2
· tretia zmena  schválená dňa 20.06.2014 uznesením č. 3
· štvrtá zmena schválená dňa 28.08.2014 uznesením č. 5
· piata zmena schválená dňa 24.10.2014 uznesením č. 7
· siedma zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 9,10 a RO škôl
Rozpočet obce k 31.12.2014 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	2 236 070,00
	2 623 134,00

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	1 872 144,00
	 2 008 459,00

	Kapitálové príjmy
	50 000,00
	10 651,00

	Finančné príjmy
	300 000,00
	586 791,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-9
	7 151,00
	9 915,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-4
	6 775,00
	7 318,00

	Výdavky celkom
	2 186 984,00
	2 542 597,00

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	462 634,00
	457 445,00

	Kapitálové výdavky
	612 500,00
	891 500,00

	Finančné výdavky
	0,00
	35 980,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-9
	741 323,00
	774 780,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-4
	371 672,00
	382 892,00

	Rozpočet  obce
	47 941,00
	80 537,00


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	2 605 901,00
	2 606 334,48
	100,02


Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 605 901,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 606 334,48 EUR, čo predstavuje  100,02 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	2 008 459,00
	2 008 891,92
	100,02


Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 008 459,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 008 891,92 EUR, čo predstavuje   100,02 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	1 025 055,00
	                  1 025 057,24
	               100,00


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 930 649,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 930 649,44 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 44 719,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 44 717,56 EUR, čo je 99,99 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 395,87 EUR, dane zo stavieb boli v sume 19 767,91 EUR a dane z bytov boli v sume 553,78 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 44 334,93 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 382,63 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 020,64 EUR a opravnú položku vo výške 16 684,30 EUR..

Daň za psa  1 018,79 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 246,00 EUR
Daň za nevýherné hracie prístroje 281,85 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 48 093,70 EUR
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	63 242,00
	                63 239,11
	                 99,99


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 17 795,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 16 855,67 EUR, čo je 94,72 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 17 375,67 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 11 679,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 11 599,78 EUR, čo je  99,32 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	33 768,00
	                34 783,66
	                103,01


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 33 768,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 34 783,66 EUR, čo predstavuje 103,01.% plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z predaja služieb vo výške 23 826,64 EUR. Úroky z vkladov vo výške 4 618,41 EUR, vratky za el. energiu, z náhrad poistného a iné.
Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 920 162,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 920 595,57 EUR, čo predstavuje 100,05 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 
	165,72
	Na cestnú dopravu

	ÚPSVaR Námestovo
	8 969,71
	Podpora zamestnanosti § 50 J

	ÚPSVaR Námestovo
	16 033,37
	Hmotná núdza - strava

	ÚPSVaR Námestovo
	1 344,60
	Hmotná núdza – školské potreby

	ÚPSVaR Námestovo
	1 280,92
	Rodinné prídavky

	Ministerstvo vnútra SR
	11 005,51
	Povodne – záchranné práce

	Ministerstvo vnútra SR
	2 460,00
	Voľby- prezident

	Ministerstvo vnútra SR
	1 855,70
	Voľby -EP

	Ministerstvo vnútra SR
	1 651,86
	Voľby -starosta

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	786 121,00
	PK školy

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	9 603,00
	PK materské školy

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	15 166,00
	PK vzdelávacie poukazy

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	10 400,00
	PK asistent učiteľa

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	7 346,00
	PK deti zo soc. znevýh. prostredia

	Ministerstvo vnútra SR
	3 587,59
	Matrika

	Ministerstvo vnútra SR
	1 583,60
	Register

	OÚ ŽP Žilina
	359,51
	Životné prostredie

	ÚPSVaR Námestovo
	3 022,80
	Podpora zamestnanosti

	Žilinský samosprávny kraj
	38 638,78
	Gajdošská kultúra


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	10 651,00
	10 651,48
	100,00


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 10 651,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume10 651,48 EUR, čo predstavuje 100,00.% plnenie. 

Príjem z predaja pozemkov 
Z rozpočtovaných 10 651,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 10 651,48 EUR, čo predstavuje 100,00  % plnenie.

3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	533 700,00
	533 700,00
	100,00


Z rozpočtovaných finančných príjmov 533 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 533 700,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy Základnej školy s MŠ Oravská Polhora 130
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	9 915,00
	                  9 916,00
	               100,01


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 9 915,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 9 916,00 EUR, čo predstavuje  100,01 % plnenie. 

Bežné príjmy  Základnej školy s MŠ Oravská Polhora 481
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	7 318,00
	                  7 278,54
	               99,46


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 7 318,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 7 278,54 EUR, čo predstavuje  99 46 % plnenie. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	1 377 805,00
	867 668,14
	62,97


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 377 805,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 867 668,14 EUR, čo predstavuje  62,97 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	459 525,00
	                  432 294,24
	94,07


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 459 525,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 432 294,24 EUR, čo predstavuje 94,07 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 147 594,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 144 448,24 EUR, čo je 97,87 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, registra obyvateľstva, aktivačných pracovníkov.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 58 227,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 52 391,69 EUR, čo je 89,98 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 202 799,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 193 818,09 EUR, čo je 95,57 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných 41 134,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 39 595,50 EUR, čo predstavuje 96,26 % čerpanie.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných 571,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 570,90 EUR, čo predstavuje 99,98 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	891 500,00
	                  400 865,26
	               44,97


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 891 500,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 400 865,26 EUR, čo predstavuje 44,97 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Vodovod Hlasná rieka
Z rozpočtovaných 500 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 120 203,34 EUR, čo predstavuje 24,03 % čerpanie. 
b) Prístavby Hasičskej zbrojnice
Z rozpočtovaných  103 730,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 103 729,99 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
c) Výstavba ciest
Z rozpočtovaných 83 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 5 647,50 EUR, čo predstavuje 6,80. % čerpanie.
d) Rekonštrukcia MŠ
Z rozpočtovaných 137 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 132 228,48 EUR, čo predstavuje 96,17 % čerpanie.
e) Odvodňovací kanál Matis - Tyrol

Z rozpočtovaných 11 980,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 11 978,79 EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	35 980,00
	               35 978,46   
	99,99


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 35 980,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 35 978,46 EUR, čo predstavuje  99,99 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných 35 980,00 EUR na splácanie istiny z leasingu bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 34 978,46 EUR, čo predstavuje 99,99 %.

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky ZŠ s MŠ 1-9
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	774 780,00
	                  774 780,46
	               100,01


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 774 780,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 774 780,46 EUR, čo predstavuje   100,01 % čerpanie. 

Bežné výdavky ZŠ s MŠ 1-4
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	382 892,00
	                  385 304,36
	               100,63


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 382 892,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 385 304,36 EUR, čo predstavuje 100,63 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	2 026 086,46

	z toho : bežné príjmy obce 
	2 008 891,92

	             bežné príjmy RO ZŠ s MŠ 130
	9 916,00

	             bežné príjmy RO ZŠ s MŠ 481
	7 278,54

	Bežné výdavky spolu
	1 590 909,24

	z toho : bežné výdavky  obce 
	430 824,42

	             bežné výdavky  RO ZŠ s MŠ 130
	774 780,46

	             bežné výdavky  RO ZŠ s MŠ 481
	385 304,36

	Bežný rozpočet
	                                       + 435 177,22

	Kapitálové  príjmy spolu
	10 651,48

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	10 651,48

	             kapitálové  príjmy RO ZŠ s MŠ 130
	0,00

	             kapitálové  príjmy RO ZŠ s MŠ 481
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	400 865,26

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	400 865,26

	             kapitálové  výdavky  RO ZŠ s MŠ 130
	0,00

	             kapitálové  výdavky  RO ZŠ s MŠ 481
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-390 213,78

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	44 963,44

	Vylúčenie z prebytku 
	0,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	44 963,44

	Príjmy z finančných operácií
	586 791,48

	Výdavky z finančných operácií
	35 978,46

	Rozdiel finančných operácií
	+ 550 813,02

	Príjmy spolu  
	2 623 529,02

	VÝDAVKY SPOLU
	2 027 752,96

	Hospodárenie obce 
	595 776,06

	Vylúčenie z prebytku
	0,00

	Upravené hospodárenie obce
	595 776,06


Prebytok rozpočtu v sume 44 963,46 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:


·  tvorbu rezervného fondu
44 963,44 EUR 
Zostatok  finančných operácií v sume 550 813,02 EUR, navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu 550 813,02 EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 595 776,06 EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014 
	312 998,20      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	203 694,95     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	53 091,08

	Úbytky   - použitie peňažného fondu :

- uznesenie č. 4  zo dňa ......... obstaranie KV     

- uznesenie č. 4  zo dňa 28.08.2014 obstaranie KV
	
300 000,-
233 700,-

	KZ k 31.12.2014
	36 084,23


Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014
	181,07  

	Prírastky - povinný prídel -  1,5  %                   
	                                  1 437,40  

	               - ostatné prírastky
	    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	 1 816,11 

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   

	               - dopravné                          
	 

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2014
	-197,64


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2014  v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Majetok spolu
	5 696 948,12
	5 663 114,13

	Neobežný majetok spolu
	3 978 688,45 
	3 822 269,29

	z toho:
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	7 360,68

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 491 518,58
	3 327 738,72

	Dlhodobý finančný majetok
	487 169,89
	487 169,89

	Obežný majetok spolu
	1 717 210,98
	1 840 647,28

	z toho:
	
	

	Zásoby
	3 205,35
	2 493,72

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	1 100 588,41
	1 227 207,03

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	19 601,59
	1 159,68

	Finančné účty 
	593 815,63
	609 776,85

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	1 048,69
	207,56


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2014 v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	5 696 948,12
	5 663 114,13

	Vlastné imanie - z toho:
	3 898 867,10
	3 998 487,10

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	3 898 867,10
	3 998 487,10

	Záväzky -  z toho:
	50 558,68
	72 039,99

	Rezervy 
	14 577,38
	1 080,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	446,10
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	198,73
	37 996,73

	Krátkodobé záväzky
	35 336,47
	35 336,47

	Bankové úvery a výpomoci
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie
	1 747 522,34
	1 747 522,34


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky:
· voči dodávateľom  
                 8 385,70  EUR
· voči zamestnancom   
                4 413,32  EUR
· voči poisťovniam a daňovému úradu
8 029,07  EUR

· lízingu
37 327,22  EUR

· rezerva na audit
1 080,00 EUR,

Obec uzatvorila v r. 2014 lízingovú zmluvu na nákup pracovného stroja JCB 4CX.
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2011 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

EUR
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
EUR
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

EUR
- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky záujmová činnosť
	3 000,00
	3 000 EUR
	0,00

	Dobrovoľný požiarny zbor – bežné výdavky – záujmová činnosť
	1 522,00
	1 522,00
	0,00

	Poľovnícke združenie - bežné výdavky záujmová činnosť
	350,00
	350,00
	0,00

	Arvensis – bežné výdavky záujmová činnosť
	2 300,-
	1 200,00
	1 100,00

	Rímskokatolícka cirkev farnosť Oravská Polhora - bežné výdavky - záujmová činnosť
	4 880,00
	4 880,00
	0,00

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	9 000,00
	9 000,00
	0,00

	Dobrovoľný požiarny zbor – bežné výdavky 
	2 500,00
	2 267,96
	232,04


K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2011 o dotáciách.

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
EUR
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
EUR
	Rozdiel – vrátenie

EUR



	Základná škola s materskou školou Oravská Polhora 130
	                  774 780,46
	                  774 780,46
	0,00

	Základná škola s materskou školou Oravská Polhora 481
	385 304,36
	385 304,36
	0,00


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	cestná doprava
bežné výdavky
	165,72
	165,72
	0,00

	OÚ ŽP Žilina
	životné prostredie - bežné výdavky

	359,51
	359,51
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Matrika - bežné výdavky
	3 587,59
	3 589,59
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Register - bežné výdavky
	1 583,60
	1 583,60
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Povodne - bežné výdavky
	11 005,51
	11 005,51
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Voľby prezidenta - bežné výdavky
	2 024,65
	2 024,65
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Voľby do Európskeho parlamentu -  bežné výdavky
	1855,70
	1855,70
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Voľby starostu - bežné výdavky
	1651,86
	1651,86
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Podpora zamestnanosti § 50J,dohoda15 - bežné výdavky
	8 969,71
	8 969,71
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Podpora zamestnanosti § 50J, dohoda 15 - bežné výdavky 
	3 022,80
	3 022,80
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Hmotná núdza – strava Základné školy - bežné výdavky
	16 033,37
	16 033,37
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Školské potreby - základné školy - bežné výdavky
	1 344,60
	1 344,60
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Rodinné prídavky - bežné výdavky 
	1 280,92
	1 280,92
	0,00


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Zákamenné
	2 688,70
	2 206,57
	482,13

	Oravský Podzámok
	379,40
	311,10
	68,30


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Žilinský samosprávny kraj
	38 638,78
	38 638,78
	0,00


12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.

Vypracovala: Ing. Anna Vorčáková                   Predkladá: Ing. Michal Strnál
V Oravskej Polhore  dňa 05.06.2015
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške  595 776,06 EUR.
Príloha čerpania rozpočtu:
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu obce. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu obce. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek  finančných operácií obce. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu Základnej školy s materskou školou Oravská Polhora 130. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu Základnej školy s materskou školou Oravská Polhora 481. 
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